



#### Przegląd wydarzeń



◀ w związku z zakończeniem realizacji zadania pn. „Przebudowa odcinka DP 1419 S Jeleśnia - Koszarawa - Zawoja w km od 6+520 do 7+240 w miejscowości Koszarawa o łącznej długości 720 mb” (odcinek powyżej Urzędu Gminy do mostu Krupiokowego), 8 sierpnia bieżącego roku dokonano oficjalnego odbioru inwestycji. W odbiorze uczestniczył Starosta Powiatu Żywieckiego Pan Adrian Midor. W ramach inwestycji przebudowano odcinek drogi o długości 720 mb. wraz z niezbędnym poszerzeniem jezdni, wybudowano chodnik dla pieszych na całym odcinku, zabudowano kanalizację deszczową zapewniającą

odwodnienie drogi, przebudowano dwa przepusty pod drogą, a także wykonano oświetlone przejście dla pieszych. Inwestycja zrealizowana została wspólnie przez Powiat Żywiecki i Gminę Koszarawa dzięki dofinansowaniu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. Wkład własny Gminy wyniósł 809.266,40 zł.,



◀ w sierpniu zakończono inwestycję związaną z renowacją wnętrza kościoła parafialnego pw. św. Karola Boromeusza w Koszarawie wraz z wykonaniem wentylacji i dociepleniem kościoła. Wykonane zostały następujące prace: prace przygotowawcze (montaż i demontaż rusztowań) i zabezpieczające (zabezpieczenie ołtarzy, organów, okien i ławek); oczyszczenie powierzchni sufitów i ścian z grzybów i zabrudzeń; reperacja tynków wraz z gruntowaniem tynków przed malowaniem; malowanie sufitów i ścian; konserwacja i rekonstrukcja polichromii ścian i sklepienia oraz na filarach; wykonanie otworów wentylacyjnych w ścianach bocznych i sklepieniu

oraz wykonanie mechanicznej wentylacji; docieplenie sklepienia kościoła. Inwestycja, której całkowity koszt wyniósł 876.310,00 zł., została dofinansowana z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 858.783,80 zł.; z budżetu gminy wydatkowano kwotę 17.526,20 zł.,

◀ w ubiegłym miesiącu podpisana została umowa na realizację zadania pn. „Przebudowa dróg powiatowych na terenie Gminy Koszarawa”. Wykonawcą inwestycji będzie firma BRUKARSTWO JARCO Przemysław Jarco z Ciśca. Roboty budowlane wykonywane będą na następujących drogach powiatowych: nr 1429 S Stryszawa-Lachowice-Koszarawa na odcinku o długości ok. 1150 metrów (od granicy z Lachowicami do mostu Milowego) oraz nr 1419 S Jeleśnia-Koszarawa-Bystra na odcinku o długości ok. 250 metrów (od granicy z Przyborowem do Urzędu Gminy). Całkowity koszt inwestycji ma wynieść 7.084.402,36 złotych, z czego kwota 6.730.182,24 złotych stanowi dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, pozostałe środki w wysokości 354.220,12 złotych to wkład własny gminy,



◀ zakończone zostały remonty dwóch dróg wewnętrznych stanowiących własność gminy: drogi „Bielanka” oraz drogi „Jurówki”. Na odcinku drogi „Bielanka” w ramach wykonanych robót przebudowano nawierzchnię oraz pobocza, a także założono nowe korytka zapewniające efektywniejsze odwodnienie. Łączny koszt przebudowy wyniósł 118.494,19 zł.; z kolei na „Jurówkach” wyremontowany został istniejący rów przy drodze – za kwotę w wysokości 130.088,93 zł. na odcinku od nieruchomości Koszarawa nr 544A do drogi „Zimna Woda” umocniono dno rowu, umocniono i zabezpieczono płytami ażurowymi skarpy oraz

wymieniono przepusty pod zjazdami. Dodatkowo na drodze „Jurówki” wykonano poprzeczny przepust za kwotę 8.298,74 zł., usprawniając w ten sposób jej odwodnienie. Całość wydatkowanych środków pochodziła z budżetu gminy,

◀ dobiegły końca prace remontowe na budynku byłego Gimnazjum w Koszarawie. Wymienione zostało orywnowanie całego budynku, pasy nadrynnowe, śniegołapy oraz dodatkowo wyremontowany został komin na budynku. Realizacja zadania w znaczący sposób zwiększy bezpieczeństwo osób korzystających z nieruchomości, przede wszystkim dzieci uczęszczających do naszego Przedszkola. Całkowity koszt robót wynoszący 85.996,04 zł. (wymiana orywnowania) oraz 17.055,51 zł. (remont komina) został pokryty ze środków własnych gminy,



◀ w sobotę 6 lipca 2024r. przy Gminnym Centrum Kultury i Turystyki w Koszarawie odbyła się kolejna edycja Pikniku Rodzinnego. Dziękuję za przybycie wszystkim mieszkańcom Koszarawy oraz gościom spędzającym czas w naszej gminie. Podziękowania składam również osobom i instytucjom zaangażowanym w organizację Pikniku,

◀ w lipcu w naszej gminie dodatkowo przeprowadzono akcję zbierania: zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (zebrano 3,04 ton elektrośmieci) oraz zużytych opon (zebrano 11,64 ton tego typu odpadów). Z kolei zbiórka odpadów wielkogabarytowych odbyła się 23 września,

◀ zrealizowano ponadto zadanie pn. „Zebranie, transport i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest pochodzących z budynków zlokalizowanych na terenie Gminy Koszarawa w roku 2024”. Z 17 nieruchomości na których znajdował się zdemontowany azbest zebrano ponad 25 ton eternitu. Koszt utylizacji wyniósł 12.616,28 złotych i w całości został pokryty ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach,



◀ sfinalizowane zostały prace związane z konserwacją i oprawą starych ksiąg meldunkowych; konserwacji poddanych zostało 9 ksiąg za kwotę 99 tysięcy złotych - na ten cel otrzymaliśmy dotację ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, dzięki której poniesione wydatki zostały pokryte w całości.

#### Fundusz Sołecki na rok 2025

25 sierpnia w naszej gminie odbyło się zebranie wiejskie. Głównym tematem spotkania z mieszkańcami była kwestia przeznaczenia środków Funduszu Sołeckiego w roku 2025. Zgłoszony został jeden projekt dotyczący zakupu profesjonalnej kosiarki do ciągnika oraz

odsnieżarki służącej do odśnieżania chodników na terenie gminy. Przedstawiona propozycja uzyskała akceptację zdecydowanej większości uczestników zebrania.

#### Rozstrzygnięcie konkursu na najładniejszą zagrodę wiejską

W sierpniu przeprowadzony został konkurs na Najładniejszą Zagrodę Wiejską Gminy Koszarawa w 2024 roku. W tegorocznej edycji tytuł został przyznany zagrodzie Państwa Mirosławy i Janusza Dunat. Pozostałymi laureatami konkursu zostali Państwo Czesława i Tadeusz Kimla oraz Państwo Anna i Grzegorz Mitura. Wyróżnienia przyznano dla Państwa Katarzyny i Tomasza Bąk, Państwa Zdzisławy i Jana Głuchaczka, Państwa Władysławy i Józefa Hulbój, Państwa Ilony i Jana Tłałka, Państwa Anny i Mariana Tomaszek, Państwa Elżbiety i Wiesława Tomaszek oraz dla Pani Kazimiery Tomaszek. Serdecznie gratulujemy!

#### Podziękowania za udział w XXVIII Międzynarodowym Złazie Samorządowców

W dniu 31 sierpnia 2024 roku odbył się XXVIII Międzynarodowy Złaz Samorządowców, w którym uczestniczyła grupa mieszkańców z Gminy Koszarawa. Gospodarzem tegorocznego Złazu była Gmina Bystra-Sidzina. Wszystkim uczestnikom Złazu składamy serdeczne podziękowania.

## Najważniejsze obowiązki wynikające z „uchwały antysmogowej”

W związku z rozpoczynającym się sezonem grzewczym przypominamy, że od 1 września 2017 r. na terenie województwa śląskiego obowiązuje uchwała nr V/36/1/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze Województwa Śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, zwana „uchwałą antysmogową”. Wszyscy posiadający instalacje dostarczające ciepło do systemu centralnego ogrzewania (kocioł) powinni rozpocząć klasyfikację od sprawdzenia wieku kotła na dzień 1.09.2017 r., a następnie na podstawie obliczonego wieku sklasyfikować piec do odpowiedniej grupy wiekowej. Zgodnie z zapisami uchwały antysmogowej kocioł (piec) należy wymienić w następujących terminach:

- wymiana do 31.12.2025 r., gdy wiek kotła jest poniżej 5 lat (od 2013 r. do 31.08.2017r.),
- wymiana do 31.12.2027 r., gdy kocioł jest klasy 3 lub 4.

Upłynęły już terminy wymiany dla kotłów wyprodukowanych do 2012 roku oraz dla instalacji bez tabliczek znamionowych

Uchwała zakazuje również spalania: - węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych z jego wykorzystaniem, - mułów węglowych i flotokonzentratów oraz ich mieszanek, - biomasy stałej, której wilgotność przekracza 20 procent.



## SKORZYSTAJ Z PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

### WYMIENŃ STARY KOCIOŁ NA NOWY I ODBIERZ DOFINANSOWANIE NA TERMOMODERNIZACJĘ

#### TRZY PROGI DOFINANSOWANIA :

#### 1. NAJWYŻSZY POZIOM DOFINANSOWANIA do 135 000 zł + 1 200 zł na audyt energetyczny

Twój przeciętny miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza: 1 090 zł \* lub 1 526 zł \*\* lub masz ustalone prawo do otrzymywania zasiłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego.

#### 2. PODWYŻSZONY POZIOM DOFINANSOWANIA do 99 000 zł + 1 200 zł na audyt energetyczny

Twój przeciętny miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza: 1 894 zł \* lub 2 651 zł \*\*

#### 3. PODSTAWOWY POZIOM DOFINANSOWANIA do 66 000 zł + 1 200 zł na audyt energetyczny

Twój roczny dochód (dochód wnioskodawcy) nie przekracza 135 000 zł

ULGA TERMOMODERNIZACYJNA Rozliczając PIT możesz skorzystać z ulgi termomodernizacyjnej.

\* dochód na jedną osobę w gospodarstwie domowym, w którym jest więcej niż jedna osoba

\*\* dochód w gospodarstwie domowym jednoosobowym

**ZAPRASZAMY DO ODWIEDZENIA GMINNEGO PUNKTU KONSULTACYJNO-INFORMACYJNEGO PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE” W URZĘDZIE GMINY KOSZARAWA CELEM UZYSKANIA WIĘCEJ INFORMACJI.**



## Segregacja odpadów komunalnych w Gminie Koszarawa

TWORZYWA SZTUCZNE I METALE	PAPIER	BIO	SZKŁO	POZOSTAŁE
<b>Co wrzucamy :</b>	<b>Co wrzucamy :</b>	<b>Co wrzucamy :</b>	<b>Co wrzucamy :</b>	<b>Co wrzucamy :</b>
1 opakowania po środkach czystości (np. proszkach do prania), 2 zabawki (zabawki z tworzywa sztucznego), 3 plastikowe opakowania po produktach spożywczych, 4 opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach), 5 odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach, 6 nakrętki, o ile nie zbieramy ich osobno w ramach akcji dobroczynnych, 7 aluminiowe puszki po napojach i sokach, 8 puszki po konserwach, 9 folię aluminiową, 10 metale kolorowe, 11 kapsle, zakrętki od słoików, 12 plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie.	1 opakowania z papieru, karton, tekturę (także falista), 2 papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki, 3 gazety i czasopisma, zeszyty, 4 katalogi, ulotki, prospekty, książki, 5 papier pakowy, torby i worki papierowe.	1 odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.), 2 gałęzie drzew i krzewów, 3 skoszoną trawę, liście, kwiaty, 4 trociny i korę drzew, 5 resztki jedzenia.	1 Butelki i słoiki po napojach i żywności, 2 szklane opakowania po kosmetykach.	Wszystko to, czego nie można odzyskać w procesie recyklingu, z <b>wyłączeniem odpadów niebezpiecznych, budowlanych, sprzętu AGD, wielkogabarytowych, opon</b> , wyrzucamy do pojemnika z odpadami zmieszany.
<b>Nie wrzucamy :</b>	<b>Nie wrzucamy :</b>	<b>Nie wrzucamy :</b>	<b>Nie wrzucamy :</b>	<b>ODPADY NIEBEZPIECZNE</b>
	1 ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych, 2 papieru zatłuszczonego, lakierowanego i powleczanego folią, 3 kartonów po mleku i napojach, tapet, 4 papierowych worków po nawozach, cemente i innych materiałach budowl., 5 zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych, 6 pieluch jednorazowych i innych materiałów higienicznych.	1 kości zwierząt, 2 odchodów zwierząt, 3 popiołu z węgla kamiennego, 4 innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych), 5 drewna impregnowanego, 6 płyt wiórowych i MDF, 7 ziemi i kamieni.	1 ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów, 2 szkła okularowego, reflektorów, 3 szkła żaroodpornego, luster, 4 zniczy z zawartością wosku, 5 żarówek i świetlówek, 6 termometrów i strzykawek, 7 opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych, 8 monitorów i lamp telewizyjnych, 9 szyb okiennych i zbrojonych, 10 termometrów i strzykawek.	Odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.
<b>Nie wrzucamy :</b>	<b>Odpady nie mogą być mokre !</b>			
1 butelek i pojemników z zawartością, 2 opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych, 3 opakowań po olejach silnikowych, 4 części samochodowych, 5 zużytych baterii i akumulatorów, 6 puszek i pojemników po farbach i lakierach.				
<b>Zgniataj butelki i puszki !</b>				

Urząd Gminy Koszarawa

BIP: [bip.gwkoszarawa.finn.pl](mailto:bip.gwkoszarawa.finn.pl) [www.gminakoszarawa.pl](http://www.gminakoszarawa.pl)

tel.: 33 8639 407, 8639 420 fax: 33 8639 373

e-mail: [ugkoszarawa@gminakoszarawa.pl](mailto:ugkoszarawa@gminakoszarawa.pl)